
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 5 

 
Registro Determinazioni Centrale Committenza 

N. 1/2025 
 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: Centrale di Committenza – Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto di 
fattibilità tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium Villa 
Correr Dolfin”, in Comune di Porcia. CUP: H45B23000070006 - CIG: 
B1F52CF62C. Assolvimento degli obblighi di cui all’art. 36 (Norme 
procedimentali e processuali in tema di accesso) c. 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 e 
conclusione del procedimento di gara. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 5 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
Visto il decreto sindacale n. 42 del 01/10/2024, con cui il firmatario del presente provvedimento è stato 
nominato titolare di posizione organizzativa del Servizio Centrale di Committenza e I.C.T. con attribuzione 
delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del d.lgs. 267/2000, sino alla data del 30/09/2025; 
 
Richiamate: 
− la determinazione a contrarre n. 253 del 30/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, del Responsabile del 

Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, Patrimonio del Comune di Porcia, con la quale è stata indetta 
una procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria 
di redazione del progetto di fattibilità tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium 
Villa Correr Dolfin”, in Comune di Porcia; 

− la determinazione CDA n. 12/2024 del 07/06/2024, con la quale la Responsabile della Centrale di 
Committenza ha approvato lo schema di documentazione di gara ai fini dell’indizione, quale Centrale di 
Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, Porcia, Prata di Pordenone e Zoppola (codice CFAVCP – 
00010A2), di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Decreto legislativo 
31/03/2023, n. 36 (di seguito anche “Codice”), per l’affidamento dei servizi di che trattasi; 

− la determinazione CDA n. 17/2024 del 29/07/2024 della Responsabile della Centrale di Committenza, di 
presa d’atto del verbale delle operazioni di apertura e valutazione della documentazione amministrativa, 
nonché di ammissione dei concorrenti alla fase di apertura delle buste contenenti le offerte tecniche ed 
economiche della gara per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto 
di fattibilità tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium Villa Correr Dolfin”, in 
Comune di Porcia. CUP: H45B23000070006 - CIG: B1F52CF62C; 

− la determinazione CDI n. 2/2024 del 10/09/2024 della Responsabile della Centrale di Committenza, di 
nomina della Commissione Giudicatrice per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di che 
trattasi; 

− la determinazione CDA n. 25/2024 del 26/09/2024 della Responsabile della Centrale di Committenza, di 
presa d’atto dei verbali della commissione giudicatrice e proposta di aggiudicazione; 

− la determinazione della Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni e patrimonio DIM n. 
546 del 19/11/2024 di aggiudicazione efficace dei servizi di cui all’oggetto; 

 
Richiamato l’art. 36 Norme procedimentali e processuali in tema di accesso, c. 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023: 

1. L’offerta dell’operatore economico risultato aggiudicatario, i verbali di gara e gli atti, i dati e le 
informazioni presupposti all’aggiudicazione sono resi disponibili, attraverso la piattaforma di 
approvvigionamento digitale di cui all’articolo 25 utilizzata dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, a tutti i candidati e offerenti non definitivamente esclusi contestualmente alla 
comunicazione digitale dell’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 90. 

2. Agli operatori economici collocatisi nei primi cinque posti in graduatoria sono resi reciprocamente 
disponibili, attraverso la stessa piattaforma, gli atti di cui al comma 1, nonché le offerte dagli stessi 
presentate. 
 
 

Dato atto che: 
− in data 25/11/2024 è stata creata la procedura telematica RdI rfi_5994 – Comune di Porcia - Affidamento 

dei SAI per la redazione del PFTE per i lavori di completamento dell'auditorium di Villa Correr Dolfin - 
CUP H45B23000070006 - CIG B1F52CF62C - Accesso agli atti - Documentazione ai sensi dell'art.36; 

− i documenti di cui all’art. 36 c. 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 sono stati caricati nell’area allegati della RdI di 
cui sopra; 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 5 

Dato atto che, come si evince dal report della piattaforma allegato parte integrante della presente 
determinazione, i primi cinque operatori economici classificati in graduatoria sono stati invitati alla RdI: 

− Eutecne S.r.l., P.IVA 02723650541 – Mandatario di costituendo RTP; 
− Alessandro Traldi Architetto, P.IVA. 10316050151 - Mandatario di costituendo RTP; 
− Andrea Dondi Pinton, P.IVA. 03256000286 - Mandatario di costituendo RTP; 
− IQT Consulting S.p.A., P.IVA. 01028460291 - Mandatario di costituendo RTP; 
− Asarchitects s.t.p. S.r.l., P.IVA 15608981005 - Mandatario di costituendo RTP; 

 
Dato atto che tutti gli operatori economici di cui sopra hanno effettuato l’accesso e visualizzato la RdI; 
 
Ritenuto di prendere atto dei verbali delle RdI di condivisione della documentazione di cui all’art. 36 c. 1 e 
2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Dato Atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile del Comune di Porcia; 
 
Visti: 

− il D. Lgs. 267/2000; 
− il D.Lgs n. 36/2023; 
− il D. Lgs. n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

 
Dato atto che: 
˗ il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del presente 

provvedimento e, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990 non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del medesimo; 

˗ per il firmatario del presente provvedimento e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria non 
sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali del 
Comune di Porcia, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 04/12/2023; 

 
Assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile, attraverso il rilascio, con la sottoscrizione del presente provvedimento, del parere di regolarità 
tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. n.267/2000 così 
come introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 
di: 
1. Prendere atto del verbale di valutazione della RdI appositamente configurata per la condivisione della 

documentazione di cui all’art. 36 c. 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023, relativamente ai servizi di cui all’oggetto, 
allegato parte integrante della presente determinazione; 

 
2. Dare atto che sono stati assolti gli obblighi di cui all’art. 36 c. 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
3. Dare atto altresì che il presente provvedimento conclude il procedimento di affidamento del servizio in 

oggetto; 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 5 

4. Disporre che il presente atto, oltre che all’albo pretorio on line, venga pubblicato anche nel sito web del 
Comune di Porcia – Amministrazione Trasparente. 

 
Porcia, 02 gennaio   2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

Cristina Maconi 



 

Comune di Porcia - Determinazione n. 1 del 02/01/2025 

 
 Comune di Porcia 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1 02/01/2025 Centrale Committenza 02/01/2025 

 
 

OGGETTO: Centrale di Committenza – Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economica per i lavori di “Completamento Auditorium Villa Correr Dolfin”, in Comune 
di Porcia. CUP: H45B23000070006 - CIG: B1F52CF62C. Assolvimento degli obblighi di cui 
all’art. 36 (Norme procedimentali e processuali in tema di accesso) c. 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 e 
conclusione del procedimento di gara.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 02/01/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 17/01/2025. 
 
Addì 02/01/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Cristina Maconi 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 1 del 02/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MACONI CRISTINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/01/2025 15:07:04


